
 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE 

ESTAGIÁRIOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

  CURSO SUPERIOR – DIREITO 

 

RETIFICAÇÃO 

 

EDITAL Nº 01/2022 – PORTO ALEGRE 

 

O PROMOTOR DE JUSTIÇA COORDENADOR DO CENTRO DE APOIO OPERACIONAL DO 
CONSUMIDOR E DA ORDEM ECONÔMICA, responsável pelo processo seletivo, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no 
Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, 
RESOLVE: 
 
 
I - CONVOCAR as candidatas classificadas em nono e décimo lugar (GIOVANNA MARTINEZ 
MARTINS e ETHYENE LIMA FARIAS), considerando a superveniente desistência dos 
candidatos “LARISSA RODEL VENCATO” e “FREDERICO FELLINI DALLÉ”, para entrevista 
presencial que será realizada neste Centro de Apoio (Av. Aureliano de Figueiredo Pinto, 80 - 
Praia de Belas, Porto Alegre - RS, 90050-190, 10º andar, torre norte, ramais 1186/1182). A data 
e o horário encontram-se dispostos na tabela a seguir: 
 
 
Classificação Nome do Candidato Nº Inscrição Data e Horário da Entrevista: 

9 GIOVANNA MARTINEZ 
MARTINS 

11 25/04/2022 às 14h45  
 

10 ETHYENE LIMA FARIAS 8 25/04/2022 às 15h45 

 

 

 

Porto Alegre, 20 de abril de 2022. 

 

 

 
GUSTAVO DE AZEVEDO E SOUZA MUNHOZ, 

Promotor de Justiça Coordenador do Centro de Apoio do Consumidor e da Ordem Econômica, 
Responsável pelo Processo Seletivo. 

 
 

 
PUBLICADO EM 20/04/2022 


